Государственный комитет по ценовой политике – Региональная энергетическая комиссия

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Ñàõà Ðåñïóáëèêàòûí Сûàíа±à ïîëèòèêàтын ãîñóäàðñòâåííàé  êîìèòåта - Региональнай

энергетическэй  комиссия

САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» декабря 2010 года                                                                                       № 177
г. Якутск

Об  утверждении тарифов на электрическую энергию
для населения и потребителей, приравненных к категории население
по Республике Саха (Якутия)
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Постановлением Правительства РФ от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», Приказом ФСТ РФ  от 07.10.2010г. № 245-э/3 «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2011 год», Постановлением Правительства РФ от 7 декабря 1998 г. N 1444  «Об основах ценообразования в отношении электрической энергии, потребляемой населением», Правление Государственного комитета по ценовой политике - Региональной  энергетической комиссии Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Установить тарифы на электрическую энергию для населения и потребителей, приравненных к категории население по Республике Саха (Якутия) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Тарифы, установленные в п.1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2011 года на всей территории Республики Саха (Якутия), за исключением зон деятельности гарантирующих поставщиков ОАО «Магаданэнерго» (п.Усть-Нера, п.Терють, п.Артык Оймяконского района) и ООО «Районные электрические сети» (п.Хани Нерюнгринского района);
3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

              Председатель

 В. И. Лемешева

Приложение  к постановлению Правления

Государственного комитета по ценовой политике –

Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия)

от «24» декабря 2010 года № 177
	Тарифы на электрическую энергию для населения и потребителей,
приравненных к категории население по Республике Саха (Якутия)

	№
п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой тарифа по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	CH-I
	CH-II
	HH

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	1.1
	Население, проживающее в домах, оборудованных газовыми плитами с централизованным газоснабжением

	1.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	3,49
	3,49
	3,49
	3,49

	1.1.2
	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зонас 7-00 до 23-00 часов
	руб./кВт·ч
	3,49
	3,49
	3,49
	3,49

	Ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	руб./кВт·ч
	2,27
	2,27
	2,27
	2,27

	1.2
	Население, проживающее в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и прочими плитами

	1.2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,44
	2,44
	2,44
	2,44

	1.2.2
	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зонас 7-00 до 23-00 часов
	руб./кВт·ч
	2,44
	2,44
	2,44
	2,44

	Ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	руб./кВт·ч
	1,59
	1,59
	1,59
	1,59

	1.3
	Сельское население

	1.3.1
	Одноставочный тариф:
	руб./кВт·ч
	2,23
	2,23
	2,23
	2,23

	1.3.2
	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зонас 7-00 до 23-00 часов
	руб./кВт·ч
	2,23
	2,23
	2,23
	2,23

	Ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	руб./кВт·ч
	1,45
	1,45
	1,45
	1,45

	2
	Потребители, приравненные к населению

	2.1.
	Городские населенные пункты. Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан, гаражно-строительные, гаражные кооперативы, автостоянки, рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе

	2.1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,53
	2,53
	2,53
	2,53

	2.1.2.
	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зонас 7-00 до 23-00 часов
	руб./кВт·ч
	2,53
	2,53
	2,53
	2,53

	Ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	руб./кВт·ч
	1,65
	1,65
	1,65
	1,65

	2.2.
	Сельские населенные пункты. Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан, гаражно-строительные, гаражные кооперативы, автостоянки, рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе

	2.2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	1,96
	1,96
	1,96
	1,96

	2.2.2.
	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зонас 7-00 до 23-00 часов
	руб./кВт·ч
	1,96
	1,96
	1,96
	1,96

	Ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	руб./кВт·ч
	1,28
	1,28
	1,28
	1,28

	2.3.
	Религиозные организации, содержащиеся за счет средств прихожан (монастыри, храмы, соборы, церкви, мечети, пагоды)

	2.3.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,44
	2,44
	2,44
	2,44

	2.3.2.
	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зонас 7-00 до 23-00 часов
	руб./кВт·ч
	2,44
	2,44
	2,44
	2,44

	Ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	руб./кВт·ч
	1,59
	1,59
	1,59
	1,59

Примечание:

1. Тариф для населения в ночной зоне распространяется при наличии двухтарифных приборов учета.
2. За общедомовые нужды оплата производится по тарифам для населения (п.1).